ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

РЕШЕНИЕ
от 29 февраля 2012 г. № 168 - 16

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ В 2012 ГОДУ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ

СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА КАЖДОГО
ЧЛЕНА СЕМЬИ, В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ И
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА, И
СРЕДНЕЙ РАСЧЕТНОЙ РЫНОЧНОЙ ЦЕНЫ 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА
ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ГОРОДЕ НЕВИННОМЫССКЕ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом
Ставропольского края от 16.03.2006 № 13-кз «О некоторых вопросах в
области жилищных отношений в Ставропольском крае» Дума города
Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Установить в 2012 году:
1.1. Пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на

каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и
предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма в размере:

- полуторной величины прожиточного минимума в расчете на душу
населения в Ставропольском крае, установленной Правительством
Ставропольского края в IV квартале 2011 года – для семьи, состоящей из
двух и более человек;

- двойной величины прожиточного минимума в расчете на душу
населения в Ставропольском крае, установленной Правительством
Ставропольского края в IV квартале 2011 года – для одиноко проживающего
гражданина.

1.2. Среднюю расчетную рыночную цену 1 квадратного метра площади
жилого помещения в городе Невинномысске в размере 29795 рублей.

2. Признать утратившим силу решение Думы города Невинномысска от
25.02.2011 № 1084-85 «Об установлении в 2011 году порогового значения
среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях
признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений
муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, и
средней расчетной рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого
помещения в городе Невинномысске».

 2

Глава города Невинномысска

К.К. Храмов